
a l }
tlffti 'tflOlfobJ-l

tá H5.<o • w Jt

SMLOUVA O POSKYTOVANÍ pracovnelekarskych
SLUŽEB c. SML/2021/03482

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2,110 01 Praha 1
jednající Ing. Eduardem Šusterem, ředitelem Městské policie hl. m. Prahy
na základě pověření Zastupitelstva hl. m. Prahy
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581
Bankovní spojení: PPF banka a. s.
číslo účtu: 620023-5157998/6000
korespondenční a fakturační adresa:
Hlavní město Praha, Městská policie hlavního města Prahy 
Korunní 98,101 00 Praha 10 
(dále jen „Objednatel")

a

Mediclinic a.s.
se sídlem: Minská 84/97,616 00 Bmo-Žabovřesky 
zastoupená předsedou představenstva a|
představenstva 
IČO: 27918335 
DIČ: CZ27918335 
Tel.
E-mail: |
Bankovní 
číslo účtu:
(dále jen „Poskytovatel")

, členem

(dále také společně jako „smluvní strany" a každý samostatně jako „smluvní strana")

Objednatel a Poskytovatel uzavřeli niže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením 
§ 1746 odst. 2 zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, a § 54 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb na základě podlimitní veřejné zakázky 
s názvem „VZ 80820 - Zajištění pracovnělékařských služeb pro potřeby Městské policie 
hl, m. Prahy na 4 roky".

Článek 1.
Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb (dále jen „Smlouva") se mezi výše 
uvedenými smluvními stranami uzavírá na základě výsledku podlimitní veřejné zakázky 
s názvem „VZ 80820 - Zajištění pracovnělékařských služeb pro potřeby

1



Městské policie hl. m. Prahy na 4 roky11 (dále jen „veřejná zakázka14) na základě něhož, byla 
nabídka Poskytovatele vybrána jako nej výhodnější.

2. Objednatel je zaměstnavatelem, jehož zákonnou povinností je zajistit pro své zaměstnance 
pracovnělékařské služby (dále též ,,PLS“) a plnit vůči zaměstnancům povinnosti v oblasti 
ochrany zdraví při práci dle platné legislativy ČR.

3. Účelem této Smlouvy je tak zajistit ve spolupráci obou smluvních stran potřebnou zdravotní 
prevencí směřující k ochraně zaměstnanců Objednatele před nemocemi z povolání a jinými 
poškozeními zdraví souvisejícími s výkonem zaměstnáni a prevenci úrazů.

4. Vzhledem k tomu, že Objednatel neprovozuje a nemá v úmyslu provozovat vlastní zařízení 
pracovnělékařských služeb, má v úmyslu poskytovat pracovnělékařské služby svým 
zaměstnancům prostřednictvím Poskytovatele.

5. Poskytovatel je (podle zákona é. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a jejich poskytování, 
ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o zdravotních službách41 a zákona č. 373/2011 
Sb., o specifických zdravotních službách, ve zněni pozdějších předpisů, dále jen „zákon 
o specifických zdravotních službách11) Poskytovatelem PLS oprávněným k poskytování 
PLS podle této Smlouvy.

6. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že se detailně seznámil se zadávací dokumentací veřejné 
zakázky, a to zejména v rozsahu nezbytném pro poskytování PLS, přičemž mu nejsou 
známy žádné nejasnosti či pochybnosti, které by znemožňovaly řádné plnění jeho závazků 
dle této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje, že bude poskytovat PLS na základě této 
Smlouvy v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a v souladu se svou 
nabídkou a se všemi relevantními právními předpisy.

7. Poskytovatel prohlašuje, že jsou mu známy podmínky nezbytné pro poskytování PLS dle 
Smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné 
pro poskytování PLS dle Smlouvy za dohodnuté maximální ceny uvedené ve Smlouvě, 
a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou způsobilost a kvalifikaci pro plnění veřejné 
zakázky.

8. Poskytovatel prohlašuje, že jím poskytované PLS odpovídají všem požadavkům 
vyplývajícím z platných právních předpisů, které se na poskytování PLS vztahují.

9. Smluvní strany se dohodly, že jejich právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí právním 
řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník11) a zákonem č, 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“) a zákonem č. 373/2011 
Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů.

Článek n.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je stanovení právního rámce a úprava práv a povinností smluvních 
stran pro PLS pro zaměstnance hl. m. Prahy zařazené do Městské policie hl. m. Prahy (dále 
jen „MP HMP‘;) dle specifikace uvedené ve Smlouvě a v přílohách Smlouvy.

2. Předmětem této Smlouvy je dále závazek Objednatele zaplatit Poskytovateli za řádně a včas 
provedená dílčí plnění dle této Smlouvy smluvenou cenu.

3. Smluvní strany se touto Smlouvou zavazují dodržovat ve vzájemném obchodním styku dále 
uvedené obchodní podmínky, které prohlašují za odsouhlasené.

2



4. Smluvní rozsah PLS vychází z požadavků platných právních předpisů ČR. tj. zákona 
č. 553/1991 Sb. o obecní polici, ve znění pozdějších přepisů, zákona o specifických 
zdravotních službách, a jeho prováděcí vyhlášky Č. 79/2013 Sb., o pracovnělékařských 
službách a některých druzích posudkové péče. zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, vyhlášky č. 444/2008 Sb., o zdravotní způsobilosti uchazeče 
o zaměstnání strážníka, čekatele a strážníka obecní policie, zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, zákona č. 119/2002 
Sb., o střelných zbraních a střelivu, ve znění pozdějších předpisů, a dále vyhlášky 
č. 493/2002 Sb. o posuzováni zdravotní způsobilosti k vydání nebo platnosti zbrojního 
průkazu a o obsahu lékárničky první pomoci provozovatele střelnice, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhlášky č. 277/2004 Sb., o stanovení způsobilosti k řízení motorových vozidel 
a dále zejména vyhlášky ministra zahraničních věcí č. 145/1988 Sb., o Úmluvě o závodních 
zdravotních službách (Mezinárodní organizace práce ILO č. 161).

5. Ke dni podpisu této Smlouvy má Objednatel celkem (upřesní se před podpisem Smlouvy):
zaměstnanců: 2142 
pracovních pozic: 105 
pracovních míst: 2520 
pracovišť: 105

Článek lil.
Rozsah pracovnělékařských služeb

1. PLS jsou zdravotní služby preventivní, jejichž součástí je hodnocení vlivu pracovní činnosti, 
pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví, provádění preventivních 
pracovnělékařských prohlidek a hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování 
zdravotní způsobilosti k práci, poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu 
před pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací, školení 
v poskytování první pomoci a pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce.

2. Poskytovatel je v rámci plnění předmětu této Smlouvy oprávněn prováděním preventivních 
pracovnělékařských prohlídek a hodnocením zdravotního stavu za účelem posuzování 
zdravotní způsobilosti k práci pověřit smluvní lékaře, kteří jsou (podle zákona o zdravotních 
službách a zákona o specifických zdravotních službách) oprávněni k poskytování těchto 
služeb.

Článek IV.
Doba plnění

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu do vyčerpání finančního limitu 4 800 000 Kč bez DPH, 
nejdéle však na dobu účinnosti 4 let podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

2. Objednatel není povinen vyčerpat PLS v rozsahu odpovídajícímu nejvyššímu celkovému 
možnému finančnímu limitu plnění dle čl. IV odst. 1 Smlouvy, a to bez jakýchkoliv sankcí 
a zároveň Poskytovatel není oprávněn požadovat po Objednateli vyčerpání PLS 
do finančního limitu dle čl. IV. odst. 1 Smlouvy.

3



Článek V.
Úhrada výkonu a činností pracovně lékařských služeb

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli pracovnělékařských služeb cenu 
Objednatelem vyžádaných pracovnělékařských služeb (lékařských výkonů a činností) 
nehrazených z veřejného zdravotního pojištění.

2. Podle aktuálního zdravotního stavu a nároků kladených na konkrétní činnost, kterou mají 
zaměstnanci Objednatele vykonávat, provede Poskytovatel pracovnělékařských služeb další 
odborná vyšetření nezbytná pro posouzení zdravotní způsobilosti zaměstnanců Objednatele 
k výkonu práce. Vyšetření a výkony budou vyúčtovány dle ceníku Poskytovatele 
zdravotních služeb, který je součástí této Smlouvy jako příloha č. 1 Smlouvy.

Článek VI.
Povinnosti Objednatele

Objednatel ie při zajišťování PLS podle této Smlouvy povinen:
1. Jedenkrát měsíčně Poskytovatele písemně informovat o veškerých změnách majících dopad 

jak na smluvní rozsah, tak i na poskytování PLS podle této Smlouvy a jejich kvalitu. Těmito 
změnami se rozumí především změny v počtu zaměstnanců Objednatele a změny v počtu 
a typu pracovišť dle čl. II odst. 5 Smlouvy, dále nové pracovní pozice, nové technologie, 
změny pracovních podmínek a pracovního prostředí na pracovištích, rizikových faktorů 
a rizik práce.

2. Při odeslání zaměstnance k pracovnělékařské prohlídce používat závazné dokumenty 
Poskytovatele umožňující řádné poskytování PLS (především platné vzory žádostí 
o provedení lékařské prohlídky a posudků o zdravotní způsobilosti k práci), popř. další 
doklady požadované zvláštními právními předpisy.

3. Zajistit, aby se jeho zaměstnanci podrobili u Poskytovatele a jím pověřených smluvních 
lékařů úkonům, jež vyplývají z této Smlouvy.

4. Odeslat zaměstnance na mimořádnou pracovnělékařskou prohlídku, pokud o to požádal 
zaměstnanec nebo Poskytovatel.

5. Při zařazování zaměstnanců k práci postupovat podle závěrů lékařských posudků o jejich 
zdravotní způsobilosti.

6. Umožnit pověřeným zaměstnancům Poskytovatele po písemné výzvě a za přítomnosti 
určené osoby Objednatelem vstup na každé své pracoviště a sdělit jim informace potřebné 
k hodnocení a prevenci rizik možného ohrožení života nebo zdraví na pracovišti, včetně 
výsledků měření faktorů pracovních podmínek, sdělit jim informace rozhodné pro ochranu 
zdraví při práci.

7. Seznámit Poskytovatele neprodleně se všemi rozhodnutími vydanými orgány ochrany 
veřejného zdraví.

8. Přijímat opatření vyplývající z dohledu (šetření) na pracovištích, z konzultací a odborného 
poradenství k zajištění legislativních požadavků na poskytování PLS. Nebudou-li 
Objednatelem přijata odpovídající opatření, neodpovídá Poskytovatel za případné škody 
či jiné dopady na zdraví, zdravotní způsobilost a ochranu zdraví zaměstnanců při práci ani 
za sankce či jiné následky ze strany dozorových orgánů.

4



9. Vyrozumět Poskytovatele o jakémkoliv šetření orgánu ochrany veřejného zdraví, týkající 
se pracovních podmínek a pracovního prostředí či šetření (podezření) nemoci z povolání, 
nebo inspektorátů práce a v případě plánované kontroly vyrozumět Poskytovatele 
s dostatečným předstihem.

Článek VII.
Povinnosti Poskytovatele

Poskytovatel se při poskytování PLS podle této Smlouvy zavazuje:
1. Poskytovat PLS v rozsahu dle této Smlouvy, v souladu s platnou legislativou 

České republiky, v odpovídající kvalitě, včas, s maximální odbornou péčí a podle posledních 
poznatků v daném oboru.

2. Provádět lékařské vstupní, periodické, mimořádné a výstupní prohlídky zaměstnanců 
v souladu s prováděcími předpisy nebo další úkony na základě požadavků Objednavatele, 
včetně očkování a vydávání posudků k získání nebo prodloužení zbrojního průkazu, a to ke 
všem skupinám zbrojního průkazu.

3. Při výkonu „PLS“ podle aktuálního zdravotního stavu a nároků kladených na zaměstnance 
Objednatele (uchazeč, strážník (čekatel), zaměstnanec) provádět další odborná vyšetření 
nezbytná pro posouzení jejich zdravotní způsobilosti k jimi vykonávané činnosti.

4. Dle zjištěné potřeby nebo podle vyžádání posuzujícího lékaře při provedení výstupní 
prohlídky provádět nezbytné odborné vyšetření.

5. Zajištovat provedení vyšetření pro zaměstnance Objednatele, vykonávající práci řidičů 
s různými oprávněními, na neurologii a dopravně psychologické vyšetření.

6. Seznamovat posuzované zaměstnance Objednatele se závěry vyplývajícími z vykonané 
prohlídky, a bezodkladně seznámit Objednatele se závěry vyplývajícími z vykonané 
prohlídky.

7. Zpracovávat vyhodnocení výsledků prohlídek.
8. Vést zdravotnickou dokumentaci o provedených prohlídkách včetně údajů o očkovaných 

zaměstnancích.
9. Podle potřeby a požadavků Objednatele vystavovat posudky zdravotní způsobilosti k práci 

a zajištovat zdravotní výkony v rámci první pomoci.
10. Zajištovat na vyžádání terénní činnost na pracovištích Objednatele k získání přehledu 

o pracovních a hygienických podmínkách.
11. Provádět odbornou poradenskou činnost pro zaměstnavatele, zejména v otázkách stanovení 

vhodných preventivních opatření proti nepříznivým účinkům vlivů práce na zdraví 
zaměstnanců, při řešení problematiky zaměstnanců se změněnou pracovní schopností 
(ZPS) a částečným invalidním důchodem (ČID), při stanovení obsahu lékárniček první 
pomoci, při zdravotní výchově zaměstnanců, případně v dalších oblastech souvisejících 
s pracovně lékařskými službami.

12. Podle požadavků Objednatele provádět rozbory pracovní neschopnosti pro nemoc, úrazy 
a další vyžádanou posudkovou činnost.

13. Informovat pověřeného zaměstnance Objednatele o zjištěných závadách v problematice 
BOZP.

5



14. Poskytovat Objednateli informace, záznamy, posudky zdravotní způsobilosti a doklady 
apod. písemnou formou.

15. Informovat o přerušení činnosti a nepřítomnosti delší než 3 kalendářní dny, a to minimálně 
10 kalendářních dní předem. Při přerušení činnosti pracoviště poskytující pracovnělékařské 
služby, zajistit v případech, které nesnesou odkladu, jejich náhradu.

16. Neprodleně oznamovat Objednateli zjištění závažných nebo opakujících se skutečností 
negativně ovlivňujících ochranu zdraví zaměstnanců při prácí.

17. Upozorňovat na nedodržování legislativních povinností a navrhovat opatření k odstranění 
nedostatků v ochraně zdraví zaměstnanců Objednatele při práci, ochraně před nemocemi 
z povolání a jinými poškozeními zdraví souvisejícími s výkonem práce.

18. Spolupracovat s Objednatelem, jeho zaměstnanci, zástupcem pro oblast bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, s odborně způsobilými osobami Objednatele v prevenci rizik, 
odborovými organizacemi a kontrolními orgány v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci.

19. Kontrolovat plnění rozhodnutí, která vydal orgán ochrany veřejného zdraví.
20. Vždy, zejména při jednáních s orgány ochrany veřejného zdraví, hájit zájmy Objednatele.
21. Poskytovatel a jeho zaměstnanci (či jiné osoby, podílející se poskytování PLS) jsou při 

výkonu pracovnělékařských služeb pro zaměstnance Objednatele a v dalších vyžádaných 
činnostech s nimi souvisejících vykonávaných podle platných právních předpisů, vázáni 
zákonem uloženou povinností mlčenlivosti o všech skutečnostech, se kterými se 
při poskytování zdravotních služeb seznámili a které jsou předmětem ochrany dat 
Objednatele, předaných při realizaci Smlouvy. V případě, že na základě činnosti 
Poskytovatele dojde k předání údajů, na které se váže povinnost mlčenlivosti třetím 
osobám, tak povinnost mlčenlivosti se vztahuje i na tyto další osoby. Tyto povinnosti platí 
pro všechny osoby i po ukončení platnosti Smlouvy. Veškerou dokumentaci, včetně 
zdravotnické, která se vztahuje k zaměstnancům Zaměstnavatele, je Poskytovatel povinen 
vést, uchovávat a nakládat s ní podle zákona o zdravotních službách vyhlášky č. 98/2012 
Sb., o zdravotnické dokumentaci a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
(dále jen „zákon o zpracování osobních údajů“)> zákonem č. 111/2019 Sb., kterým se mění 
některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o zpracování osobních údajů (dále jen 
„zákon č. 111/2019“) a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
(dále jen ,,Nařízení“).

22. Poskytovatel je povinen vést „Lhůtník“, na jehož základě musí:

• Vést evidenci pracovně lékařských prohlídek, včetně jejich platnosti,
• Umožnit Objednateli (Oddělení personálnímu MP HMP) objednávání on-line 

systémem, jenž zároveň umožní náhled do denního reportu - přehledu stavu prohlídek 
v daném dni (dostavil / nedostavil / ve vyšetřování / zkrácená platnost prohlídky / 
s podmínkou / dlouhodobě nezpůsobilý, atd.).

• Zasílat SMS zaměstnancům Objednatele s termínem prohlídky při objednání (uvedeno 
místo, čas, výpis, moč) a poté znovu s jednodenním předstihem před prohlídkou

• Vést pravidelný report seznamu zaměstnanců Objednatele před skončením platnosti 
posudku s minimálně měsíčním předstihem

6



• Zasílat seznam prohlídek na následující týden v pátek do 12 hodin na Oddělení 
personální MP HMP a určeným zaměstnancům útvarů Objednatele

• Zasílat seznam prohlídek na následující měsíc nej později 26. dne v měsíci na Oddělení 
personální MP HMP a určeným zaměstnancům útvarů Objednatele

Článek VIIL 
Platební podmínky

1. Zálohy na platby nejsou sjednány.
2. Ceny za Služby na základě Smlouvy uvedené v příloze č. 1 Smlouvy jsou stanoveny jako 

ceny konečné, platné po celou dobu platnosti a účinnosti Smlouvy, neměnné bez ohledu 
na vývoj inflace, či jiných skutečností, promítajících se do ceny Služeb na trhu.

3. Smluvní strany sjednávají dílčí plnění. Dílčí plnění odsouhlasená Objednatelem v soupisu 
skutečně provedených vyšetření, včetně dohody o ceně, se považují za plnění uskutečněné 
poslední pracovní den měsíce. Poskytovatel zdravotních služeb vystaví na měsíční plnění 
daňový doklad - fakturu, jejíž nedílnou součástí je soupis provedených vyšetření.

4. Objednatel zaplatí na bankovní účet Poskytovatele uvedený v této Smlouvě Poskytovateli 
za řádně a včas poskytnuté Služby na základě dílčích faktur vystavených Poskytovatelem.

5. Podkladem pro úhradu výkonu pracovnělékařských služeb je daňový doklad - faktura, která 
bude mít náležitosti účetního dokladu dle platných předpisů (dále jen „faktura”)- Dílčí 
fakturu se Poskytovatel zavazuje vystavovat podle skutečně řádně a včas poskytnutých 
Služeb.

6. Vyúčtování jednotlivých plnění odsouhlasená Objednatelem v soupisu skutečně 
provedených vyšetření a činností se považují za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné 
měsíčně.

7. Lhůta splatnosti faktury je 21 (dvacet jedna) kalendářních dnů ode dne doručení Objednateli. 
Za uhrazenou se faktura považuje v den, kdy Poskytovatel obdržel platbu na svůj účet 
uvedený ve Smlouvě.

8. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanovení § 11 zákona 
č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a stanovené náležitosti daňového 
dokladu ve smyslu ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a dle § 435 občanského zákoníku. Přílohou faktury musí být 
soupis provedených vyšetření.

9. V případě, že faktura nebude obsahovat požadované údaje a nebude vystavena v dojednané 
výši, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě 10 (deset) kalendářních dnů od jejího obdržení 
Poskytovateli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém 
případě přestane běžet lhůta splatnosti faktury a nová lhůta začne běžet doručením opravené 
faktury Objednateli.

Článek IX.
Místo a doba výkonu pracovnělékařských služeb

1. Pracovnělékařské služby bude Poskytovatel zdravotních služeb poskytovat v pracovní dny 
v ordinační hodiny 8:00 - 15:00 hod, na adrese Vajgarská 1141, 198 00 Praha- Kyje, 
v pracovních dnech ve vymezené době a po dohodě i mimo tuto vymezenou dobu.

7



Článek X.
Ukončení Smlouvy

1. Tato Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
kteroukoli ze smluvních stran bez udání důvodu.

2. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu, přičemž 
výpovědní lhůta v trvání dvou měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla Poskytovateli doručena písemná výpověď této 
Smlouvy.

3. Poskytovatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu, přičemž 
výpovědní lhůta v trvání čtyř měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla Objednateli doručena písemná výpověď této Smlouvy. 
Poskytovatel bere na vědomí, že důvodem této delší výpovědní doby je právní postavení 
Objednatele, který je veřejným zadavatelem dle ZZVZ a pro své potřeby zajištuje plnění 
(dodávky, služby nebo stavební práce) postupem v souladu se ZZVZ.

4. Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel opakovaně 
neuhradí splatnou fakturu vystavenou Poskytovatelem ani po jeho písemné upomínce.

5. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Poskytovatel opakovaně neplní 
jeho povinnosti dle čl. VII. Smlouvy nebo dle čí. XI. Smlouvy i po zaslané upomínce 
ze strany Objednatele. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé 
smluvní straně.

6. Tato Smlouva může být rovněž ukončena odstoupením od Smlouvy kteroukoli ze smluvních 
stran ze zákonných důvodů nebo při hrubém či opakovaném porušení povinností plynoucích 
z této Smlouvy některou ze smluvních stran.

7. Odstoupení od Smlouvy je účinné doručením druhé smluvní straně.
8. V případě ukončení platnosti této Smlouvy jsou smluvní strany povinny vyrovnat 

si vzájemné pohledávky a závazky, které vznikly z této Smlouvy po dobu jejího trvání.
9. Předčasným ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu, 

nároky na uplatnění smluvních pokut, o ochraně důvěrných informací a ostatních práv 
a povinností založených touto Smlouvou, která mají podle zákona, této Smlouvy či dle své 
povahy trvat i po jejím zrušení.

Článek XI.
Zvláštní ujednání

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby toto ujednání bylo uvedeno 
v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení této Smlouvy 
a datum jejího podpisu.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto ujednání nepovažují 
za obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby toto ujednání bylo uvedeno v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

8



uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, kde je povinen ho uveřejnit Objednatel.

4. Pokud řádné poskytování Služeb vyžaduje zpracování osobních údajů zaměstnanců 
Objednatele, budou osobní údaje zaměstnanců Objednatele Poskytovatelem zpracovány 
v rozsahu:

• Jméno, příjmení, titul, rodné číslo
• Adresa bydliště
• E-mailová adresa
• Telefonní číslo

5. Zpracováním osobních údajů ve smyslu tohoto odstavce se rozumí zejména jejich 
shromažďování, ukládání na nosiče informací, používání, třídění nebo kombinování, 
blokování a likvidace s využitím manuálních a automatizovaných prostředků v rozsahu 
nezbytném pro zajištění řádného poskytování Služeb.

6. Osobní údaje budou zpracovány po dobu poskytování Služeb. Ukončením účinnosti této 
Smlouvy nezanikají povinnosti Poskytovatele týkající se bezpečnosti a ochrany 
a zpracování osobních údajů až do okamžiku jejich protokolární úplné likvidace 
či protokolárnímu předání jinému zpracovateli.

7. Smluvní strany se dohodly, že cena za zpracování osobních údajů na základě této Smlouvy 
je již zahrnuta v ceně za Služby uvedené v příloze č. 1 Smlouvy, přičemž Poskytovatel 
nemá nárok na náhradu nákladů spojených s plněním této povinnosti.

8. Objednatel prohlašuje, že tyto jím předané osobní údaje budou aktuální, přesné a pravdivé, 
jakož i to, že tyto osobní údaje budou odpovídat stanovenému účelu zpracování.

9. Objednatel je povinen přijmout vhodná opatření na to, aby poskytl subjektům údajů 
stručným, transparentním, srozumitelným a snadno přístupným způsobem za použití 
jasných a jednoduchých jazykových prostředků veškeré informace a učinil veškerá sdělení 
požadovaná Nařízením ve spojení se zákonem o zpracování osobních údajů a zákonem 
č. 111/2019.

10. Poskytovatel je při plnění této povinnosti povinen:

a) nezapojit do zpracování osobních údajů žádného dalšího zpracovatele bez předchozího 
konkrétního nebo obecného písemného povolení Objednatele;
b) zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Objednatele, včetně 
případů předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci;
c) zohledňovat povahu zpracování osobních údajů a být Objednateli nápomocen 
pro splnění Objednatelovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů, 
jakož i pro splnění dalších povinností ve smyslu Nařízení či zákona o zpracování osobních 
údajů;
d) zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze 
oprávněné osoby, které budou mít přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím 
oprávnění těchto osob, a to na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených 
výlučně pro tyto osoby;

9



e) zajistit, že jeho zaměstnanci budou zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek 
a v rozsahu Poskytovatelem stanoveném;
f) zpřístupnit Objednateli veškeré informace potřebné k prokázání shody s povinnostmi 
stanovenými Nařízením, zákonem o zpracování osobních údajů a jinými předpisy 
Evropské unie nebo členského státu týkající se ochrany osobních údajů, umožnit provedení 
auditů a být těmto auditům nápomocen;
g) po skončení této Smlouvy protokolárně odevzdat Objednateli nebo nově pověřenému 
zpracovateli všechny osobní údaje zpracované po dobu poskytování Služeb.

11. Smluvní strany jsou při plnění této povinnosti povinny:

a) zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu Nařízení, 
aby zajistily a byly schopny kdykoliv doložit, že zpracování osobních údajů je prováděno 
v souladu s Nařízením a zákonem o zpracování osobních údajů tak, aby nemohlo dojít 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům a k datovým nosičům, 
které tyto osobní údaje obsahují, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 
přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití, a tato 
opatření podle potřeby průběžné revidovat a aktualizovat;
b) vést a průběžné revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování osobních údajů 
ve smyslu Nařízení;
c) řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu 
pro ochranu osobních údajů a spolupracovat s tímto úřadem v nezbytném rozsahu;
d) navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění dle tohoto článku;
e) zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení účinnosti této 
Smlouvy;
f) postupovat v souladu s dalšími požadavky Nařízení a zákona o zpracování osobních 
údajů, zejména dodržovat obecné zásady zpracování osobních údajů, plnit své informační 
povinnosti, nepředávat osobní údaje třetím osobám bez potřebného oprávnění, respektovat 
práva subjektů údajů a poskytovat v této souvislosti nezbytnou součinnost.

Článek XII.
Sankce

1. Za každé jednotlivé porušení povinností Poskytovatele vyplývajících z čl. VII. odst. 1 až 20 
Smlouvy je Objednatel oprávněn po Poskytovateli požadovat smluvní pokutu ve výši 
10 000 Kč.

2. V případě, že povinnosti Poskytovatele uvedené v čl. VII. odst. 21 nebo v čl. XI. Smlouvy 
budou ze strany Poskytovatele porušeny, vzniká Objednateli právo na uplatnění smluvní 
sankce ve výši 50 000 Kč za každý takovýto jednotlivý případ.

3. Neuhradí-li Objednatel fakturu v termínu splatnosti, je Poskytovatel oprávněn písemně 
uplatnit právo na úroky z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý započatý den 
prodlení.

10



4. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení výzvy k zaplacení 
smluvní pokuty druhé smluvní straně.

5. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Poskytovatele povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 
utvrzený.

6. V případě vadného plnění není uplatněním smluvních sankcí dotčeno právo smluvních stran 
na náhradu škody v plné výši.

7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že ustanovení § 2050 občanského zákoníku 
se na závazky vyplývající pro ně z této Smlouvy nepoužije.

Článek XIII.
Závěrečná ustanovení

8. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti nabývá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, věznění 
pozdějších předpisů, nejdříve však od 1.3. 2021.

9. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním Smlouvy a jejich náležitostí 
Objednatelem za účelem splnění povinností uložených mu platnou a účinnou právní 
úpravou, a to zejména, zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů

10. Smlouvaje vyhotovena ve 4 (čtyřech) vyhotovení s platností originálu, z nichž Poskytovatel 
obdrží 2 (dvě) vyhotovení a Objednatel 2 (dvě) vyhotovení.

11. Provádění pracovnělékařských prohlídek bude zahájeno po nabytí platnosti a účinnosti 
Smlouvy na základě objednaného plnění.

12. Poskytovatel zdravotních služeb nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva 
a povinnosti plynoucí z této Smlouvy na třetí osobu.

13. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemnou formou. V případě změny 
či doplnění dohodou se vyžaduje písemný dodatek k této Smlouvě.

14. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto ujednání nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

15. Věci touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku a dalších 
souvisejících zvláštních právních předpisů. Změna nebo doplnění Smlouvy může být tedy 
uskutečněno pouze písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným oběma smluvními 
stranami.

16. Tato Smlouvaje uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených 
touto Smlouvou se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem.

17. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde 
k dohodě, budou spory řešeny příslušnými soudy České republiky.

18. Smluvní strany se zavazují zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o všech 
skutečnostech, které jsou předmětem jejich obchodního tajemství.

19. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této Smlouvy neovlivní 
vymahatelnost nebo platnost této Smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové 
nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této Smlouvy, aniž by tím pozbyla

11



platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí 
na nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným 
a platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře odpovídá účelu původního 
ustanovení a cílům této Smlouvy.

20. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně 
a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

21. V souladu s § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto Hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření této Smlouvy schválila 
Rada hlavního města Prahy usnesením č. 235 ze dne 15. 2. 2021.

22. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Přílohy:
Příloha č. 1 Smlouvy - ceník 
Příloha Č. 2 Smlouvy - katalog pozic 
Příloha č, 3 Smlouvy - specifikace LP

V Praze dne: u. /

za Objednatel 
Ing. Eduard Šuster 

ředitel Městské policie hl. m. Prahy

HLAVNI MĚSTO PRAHA 
Městská policio hl, m. Prahy

Kancelář ředíte'€
Koruno $3 101 00 Praha 10

dne:

clen představenstva

@
MediClkilc a

Mi«uM 84/0/1CZ - 61Ú•"** 
t*L:+42{J25l0i4 +420 251034034

\ClQi 279 tfl WS \ ĎtČ: C227B1B335

12



Příloha č. 1 Smlouvy - ceník

vše v Kč bez DPH
'číslo položka cena / položku

1 základní vyšetření dle vyhl. č. 79/2013 Sb. 510,00
2 vyšetření elektrokardiografické 250,00
3 základní spirometrické 250,00
4 laboratorní vyšetření krevního obrazu a glykemie 80,00
5 laboratorní vyšetření - FW, KO+dif., ALT, AST, GMT, kreatinin, glykémie, močový sediment 200,00
6 zátěžové EKG 850,00
7 základní otoskopícké vyšetření + zjištění průchodnosti Eustachovy trubice 100,00
8 RTG hrudníku 370,00
9 orientační ORL a screeningová audiometrie 550,00
10 ORL vyšetření, prahová tónová audiometrie a hodnocení ztráty sluchu podle Fowlera 550,00
11 EMG v rozsahu stanovení distální motorické latence středových nervů 500,00
12 Vodní chladový test a prstová pletysmografie 600,00
13 vyšetření ke způsobilosti k získáni zbrojního průkazu 509,00
14 vydání potvrzení o způsobilosti k získání zbrojního průkazu 1,00
15 neurologické vyšetření 350,00
16 oční vyšetření 500,00
17 psychologický profil pro psychiatrické vyšetření za účelem držení zbraně 5000,00
18 psychiatrické vyšetřeni za účelem držení zbraně 1200,00
19 dopravně - psychologické vyšetření 2000,00
20 aplikace očkovací látky 30,00
21 administrativní úkony při odvolání, které bylo postoupeno vyšší instanci za 1 hodinu 1,00
22 lékařský dohled na pracovišti za 1 hodinu 900,00
23 odborná konzultace ohledně pracovnělékařské problematiky za 1 hodinu 350,00
24 provozování "lhůtníku" včetně všech implementací za 1 měsíc 10000,00



Příloha č. 2 Smlouvy -
pffl 2 vyhl. 79/2013 Sb.

Kód Výsledná vyhl. § 87 zák. obsluha práce noční práce 
bod 13

§6 vyhl. 
50/1978 Sb.

Kategorie práce*)
pracovního

místa
Název pracovního místa kategorie

práce
444/2008

Sb
361/2000

Sb.
kotlů ■ bod

7
záchranáře-

bod 3.6 P Ch H V Ne Fz Pp Tep Chl Ps Zf Bi T
A STRA2NÍK (ČEKATEL)

A.l strážník * přímý výkon služby (dále jen "PVS")
A. 1.1 PVS, práce v noci 2 ANO NE NE NE ANO NE 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 1 2 1
A.1.2 PVS, práce v noci, ZVS modré barvy 2 ANO ANO NE NE ANO NE 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 1 2 1
A. 1.3 PVS, práce v noci, ZVS modré barvy - instruktor specialista-vedoucí směny 2 ANO ANO NE NE ANO NE 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1
A. 1.4 PVS, práce v noci - záchranář poříčního útvaru 3 ANO NE NE ANO ANO NE 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 1 2 3
A.l.S PVS, práce v noci, ZVS modré barvy - záchranář poříčního útvaru 3 ANO ANO NE ANO ANO NE 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 1 2 3

A.2 strážník - nepřímý výkon služby (dále jen "NVS")
A.2.1 NVS 1 ANO NE NE NE NE NE 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
A.2.2 NVS - referent majetkové správy 2 ANO NE NE NE NE NE 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
A.2.3 NVS - administrativní pracovník ♦ referent majetkové správy ÚPOZ, Trója 2 ANO NE NE NE NÉ NE 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1
A. 2.4 NVS - administrativní pracovník ÚPOZ, Měcholupy 2 ANO NE NE NE NE NE 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1
A.2.5 NVS, obsluha kotie 1 ANO NE ANO NE NE NE 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
A.2.6 NVS, obsluha kotle • administrativní pracovník ÚPOZ. Trója 2 ANO NE ANO NE NE NE 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1
A. 2.7 NVS, obsluha kotle - referent majetkové správy 2 ANO NE ANO NE NE NE 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
A. 2.8 NVS, práce v noci 2 ANO NE NE NE ANO NE 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1
A.2.9 NVS, ZVS modré barvy 1 ANO ANO NE NE NE NE 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

B OSTATNÍ ZAMĚSTNANCI výše nezařazeni

B.l chovatel zvířat
B.1.1 chovatel zvířat, práce v noci, ÚPOZ Měcholupy 2 NE NE NE NE ANO NE 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1
8-1,2 chovatel zvířat, práce v noci, ÚPOZ Trója 3 NE NE NE NE ANO NE 1 2 3 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1

B.2 referent majetkové správy (dále jen "referent MS")
B 2-1 referent MS výkonné útvary 2 NE NE NE NE NE NE 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
B.2.2 referent MS, práce ve výškách do 5m, odb.zpúsobtlost v elektrotechnice 1 NE NE NE NE NE ANO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

B.3 veterinární technik 2 NE NE NE NE NE NE 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1
B.4 administrativní pracovník ÚPOZ, Trója 2 NE NE NE NE NE NE 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1
B.5 skladník 2 NE NE NE NE NE NE 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1
B.6 referent hospodaření s majetkem 2 NE NE NE NE NE NE 1 1 2 2 1 2 2 1 2 1 1 1 1
B.7 ostatní zaměstnanci výše nezařazeni 1 NE NE NE NE NE NE 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

*1 P-zátěž prachem, Ch zátěž chemickými látkami, H-zátěž hlukem, V-zátěž vibracemi, Ne-zátěž neionizujícím zářeni, el 
magnetickým poiem, lasery, Fz-fyzická zátěž, Pp-pracovní poloha, Tep-zátěž teplem, Chl zátěž chladem, Ps-psychická 
zátěž, Zr-zraková zátěž, Bi-zátěž biologickými činiteli, T-práce ve zvýšeném tlaku vzduchu



Zdravotnické úkony, které jsou zde označeny číslem, jsou spedfjkouány v PřjjOM i. 1 Smlouvy - ceník

Kod
pracovního

místa

Název pracovního místa Obsah VSTUPNÍ 
PROHLÍDKA

Obsah PERIODICKÁ 
PROHLÍDKA

četnost 
periodických 

prohlídek da SO let 
věku

četnost 
periodických 

prohlídek nad 50 let 
véku

Obsah
MIMOŘÁDNÁ

PROHLÍDKA

Obsah PERIODICKÁ 
PROHLÍDKA v souběhu 

s MIMOŘÁDNOU

Obsah VýSTUPNÍ 
PROHLÍDKA

A
m__ „ j-rrula

STRÁŽNÍK (ČEKATEL)

A.1 strážník - přímý výkon služby (dále jen "PVS")
A. 1.1 PV5, práce v noci 1, Z, 3, 4 1 1 x za 2 roky 1 x za 2 roky 1 1 1
A.1.2 PVS, práce v nod, ZVS modré barvy 1. 2, 3, 4 1 1 x za 2 roky 1 x za 1 rok 1 1 1
A.1.3 PVS, práce v nod, ZVS modré barvy - instruktor spedalista-vedouri směny 1, Z. 3.4 1 1 k za 2 roky 1 x za 1 rok 1 1 1
A.1.4 PVS, práce v noci - záchranář poříčního útvaru 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 1, 3,5, 6, 7 1 * za 1 rok 1 x za 1 rok 1 1, 3,5. 6, 7 1, 3, 5, 7
A. 1.5 PVS, práce v nod, ZVS modré barvy • záchranář poříčního útvaru 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 1, 3, 5. 6, 7 1 x za 1 rok 1 x za 1 rok 1 1, 3, 5. 6, 7 1, 3, 5, 7

A.2 strážník • nepřímý výkon služby (dále jen "NVS”)
A.2.1 NVS 1, Z, 3,4 1 11 za 3 roky 1 x za 3 roky 1 1 1
A.2.2 NVS ■ referent majetkové správy 1, 2, 3, 4 1 1 x za 3 roky 1 x za 3 roky 1 1 1
A.2.3 NVS • administrativní pracovník + reřerent majetkové správy ÚPOZ, Tro|a 1, 2, 3, 4 1 1 x za 3 roky 1 x za 3 roky 1 1 1
A.2.4 NVS - administrativní pracovník ÚPOZ, Měcholupy 1, 2, 3, 4 1 1 x za 3 roky 1 x za 3 roky 1 1 1
A.2.5 NVS, obsluha kotle 1, 2, 3, 4 1 1 x za 3 roky 1 x za 2 roky 1 1 1
A.2 6 NVS, obsluha kotle - administrativní pracovník ÚPOZ, Trója 1, 2, 3, 4 1 1 x za 3 roky 1 x za 2 roky 1 1 1
A.2.7 NVS, obsluha kotle - reřerent majetkové správy 1,2, 3,4 1 1 x za 3 roky 1 x za 2 roky 1 1 1
A.2 8 NVS, práce v noci 1, 2, 3, 4 1 1 x za 2 roky 1 x za 2 roky 1 1 1
A.2.9 NVS, ZVS modré barvy 1, 2, 3, 4 1 1 x za 2 roky 1 x za 1 rok 1 1 1

B OSTATNÍ ZAMĚSTNANCI výSe nezařazeni

B.l chovatel zvířat
B 1.1 chovatel zvířat práce v noci, ÚPOZ Měcholupy 1 1 1 x za 2 roky 1 x za 2 roky 1 1 1
B.1.2 chovatel zvířat práce v nod, ÚPOZ Trója 1,10 1,9 1 x za 2 roky 1 x za 2 roky 1 1.9 1, 10

B.2 referent majetkové správy (dále jen "referent MS")
B.2.1 referent MS • výkonné útvary 1 1 1 x za 4 roky 1 x za 2 roky 1 1 1
B.2.2 referent MS, práce ve výškách do 5m, odb.způsobilost v elektrotechnice 1 1 1 x za 4 roky 1 x za 2 roky 1 1 1

B.3 veterinární technik 1 1 1 x za 4 roky 1 x za 2 roky 1 1 L
B.4 administrativní pracovník ÚPOZ, Trója 1 1 1 x za 4 roky 1 x za 2 roky 1 1 1
B.5 skladník 1 1 1 x za 4 roky 1 x za 2 roky 1 1 1
B.6 referent hospodaření s majetkem 1 1 1 x za 4 roky 1 x za 2 roky 1 1 1
B.7 ostatní zaměstnanci výše nezařazeni 1 1 1 x za 6 let 1 x za 4 roky 1 1 1


